Maiestati nostrae humillime . . . . . . . . . . . . . ut easdem Literas ratas; 
gratas, et acceptas ha.bentes nostrisque Literis Privilegialibus de Verbo ad 
Verbum inseri et inscribi facien tes sibi et praeattactis suiş Fratribus Carnalibus, 
Patruel ibusque et Condivisionalibus eorumque Haeredibus et Posteritatibus 
vniversis innovando perenaliter valituras confirmare dignaremur, Quarumguidem 
Literarum, vnius videlicet nostrae Donationalis tenor talis est. 

(Urmez:i documentuli:î din 1428. Nr. CC<:;CLXY.) 

Vherius vero ut puta dicti Capituli Orodiensis Continentia. verbalis se­
quitur in J1a.ec verba. 

(Ve~i Pesty, Krass&. III. pag, 332,) 

Nos igitur humilimis et devotis praefati Nicolay fily Koszta supplica­
tionibus nostrae per eum suo et quorum supra nominibus modo antelato sub­
jectione oblatis Majest\lti, pietate exauditis et clementer admissis, praefatas 
Literas non abrasas, non CanceHatas nec in aliqua earum parte viciatas, sed 
omni prorsus suspicionis vicio destitutas et Carentes praesentibusque nostris 
Literis Privilegiafibas de verbo ad verbum sine diminutione et augmento ali­
quali insertas quo ad Omnes earum Continentias Clausulas et Articulos acce­
ptamus et ratiLficamus. Nihilominusque easdem requirentibus Condam Ronrnn 
fily dicti Kozta ac Michaelis fily praefati Farka:s praenominatorum Fratrum 
Eorumdem fidelitatibus et fide1ium servitiorum meritis, per ipsos nohis, ac 
Sacro nostro Regio Diademati laudahiliter exhibitis et impensis " . •. .. . . 
praemissa nostra Donatione et perennali Collatione, Legitimaque Statutione 
praescriptarum possessionum mera ..... . Regia et potestatis plen.itudine, 
ex certaque nostrae Maiestatis scientia .......... Senmissimae Prin-
cipis Dominae Barbarae Conthoralis nostrae charissimae . .... . rumque et 
Baronum nostrorum consilio praematuro , pro antefato Nicola.o filio K9sztae 
Patreque et fratribus suis prenominatis, ipsorumque haeredibus et postedta,tibus 
vniuersis in aevum valituras innovando confirmamus praesentis scripti nostri 
patrncinio mediante Salvis Juribus a lienis. In cujus rei Memoriam firmitatemque 
perpetuam praesentes concessimus Literas nostras Privilegiafos vendentis Au­
thentici SigHli nostri dupficati, quo ut Rex Hungariae utimur mulllimine robo­
ratas. Datum per manus Reuerendi in Christo Patris Domini Joannis Episcopi 
Zagrabiensis Sacri Romani lrnpery et nostrae Majestatis Supremi Cancellary 
fidelis nostri dilecti Anno Domini Millesimo quadringentesimo tricesirno primo. 
Septimo Calendas Marty, Regnorumque nostrorum Anno Hungariae etc. 
Quadragesimo qMarto, Romanomm vigesimo primo et Bohemiae undecimo. 
Venerabili bus in Christo Patribus, Dorninis Georgio Strigoniensi, Joanne Co­
locensi , Doymo Spalatensi et Andrea Ragusiensi Archiepiscopis, Jadrensi sede 
vacante. Eodern Joanne Zagrabiensis, Petro de Rozgo(n) Agriensis, Dionisio 
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Varacliensis, Georgio Transylvaniensis, Henrico Quinque ecclesiensis, Simone 
Vesprimiensis, Clemente Jauriensis, Ladislao Chanadiensis, Josepho Boznensis 
Jacobo Sirmiensis I Joanne Trincsiniensis , Georgio Nitriensis Ecclef;iarnrn Epi­
scopis, Ecclesias Dei feliciter gubernantibus, Vaciensi, Segniensi, Tragnriensi 
Corbaviensi I Scardonie11si, S ibinicensi , Noviensi, Makarensi et Farensi sedibus 
vacantibus. hem Magnificis Viris Nicolao de Gara Regni nostri Hungariae 
praedicti Palaitino, Hermano Ciliae Zagoriaeque Comite totius Regni nostri 
Sclavoniae Bano, Socero nostro charissirno, Ladislao d.e Chak Vajvoda nostro 
Transylvan iae, Comite Matyus de Palocz Judice Curiae nostrae, Nicolao Vegle 
et Modrussae Comite Dalmatiae et Croatiae Regnornm ' nostrorum , et Petro 
Cheh de Leva Macsoviensi Banis, honore Banatus Zeuriniensis vacante, Petro 
filio Hem-ici de Berze.vieze · Tavernîcorum, Ladislao fiJio condam Joannis Vaj­
vodae de Tamasi Janitorum, Stephano de Bathor Dapiferornm Laurentio de 
Hedrehvara . . . . . nostrnn.1m Magistris et Stephano de dicta Rozgon Comite 
Posoniensi alysque quam pluribus Regni nostri Comitatus tenentibus et honores.